
*Z04BF09C8
02*

Raadsvoorstel

Onderwerp Bekrachtiging geheimhouding brief van Hekkelman advocaten van 
15 maart 2021

Zaaknummer Z/21/385445
Documentnummer INT/21/1017506
Portefeuillehouder L. van Riswijk
Portefeuille Juridische Zaken
Behandelend ambtenaar/afdeling    W. van der Vlies
Telefoon 0316-595551
E-mail w.vandervlies@zevenaar.nl

1. Samenvatting
Het Seniorenconvent heeft Hekkelman Advocaten gevraagd om het besluit voor te bereiden omtrent de 
door de Enquetecommissie opgelegde openbaarheidsbeperkingen.  Hekkelman Advocaten heeft naar 
aanleiding van deze vraag een brief gezonden aan het Seniorenconvent. Om te voorkomen dat er  
onevenredige bevoordeling of benadeling van bij de aangelegenheid betrokken natuurlijke personen of 
rechtspersonen dan wel van derden ontstaat is het openbaar maken van deze brief aan het 
Seniorenconvent in strijd met het openbaar belang. De gemeenteraad wordt verzocht de geheimhouding 
op grond van artikel 25 Gemeentewet (Gw) en artikel 10, lid 2 onder g Wet openbaarheid van Bestuur 
(Wob) te bekrachtigen.

2. Raadsvoorstel
Geheimhouding te bekrachtigen ten aanzien van de inhoud van de brief van Hekkelman Advocaten van 15 
maart 2021 met kenmerk Zevenaar/Bezwaren raadsenquête 20201261 - 2085905/1 – MC.

3. Waarom naar de raad
De burgemeester kan op grond van artikel 25, tweede lid, van de Gw op grond van een belang, genoemd in 
artikel 10 lid 2 van de Wob, geheimhouding opleggen ten aanzien van de stukken die hij aan de raad of 
leden van de raad overlegt. De opgelegde verplichting tot geheimhouding moet in de eerstvolgende 
vergadering worden bekrachtigd. De geheimhouding wordt door hen die bij de behandeling aanwezig 
waren en allen die van het behandelde of de stukken kennis dragen, in acht genomen totdat de raad haar 
opheft.

4. Doelstelling en beoogd resultaat
Het voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van bij de aangelegenheid betrokken 
natuurlijke personen of rechtspersonen dan wel van derden

Argumenten en alternatieven

Argumenten
Het voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van bij de aangelegenheid betrokken natuurlijke 
personen of rechtspersonen dan wel van derden (artikel 10 lid 2, onder g Wet openbaarheid van bestuur)
Deze uitzonderingsgrond is van toepassing als in geval van een gerechtelijke procedure voorkomen moet 
worden dat de wederpartij via de Wob meer informatie kan krijgen dan op grond van het procesrecht 
wordt voorzien.



zaaknummer Z/21/385445 pagina  2 van 3

. 

Alternatieven
De gemeenteraad kan uiteraard besluiten om de geheimhouding niet te bekrachtigen. Daarmee zal de 
informatie echter openbaar worden met inachtneming van de bepalingen uit de Algemene verordening 
gegevensbescherming en de Wet openbaarheid van bestuur.

5. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
n.v.t.

6. Klimaat en duurzaamheid 
n.v.t.

7. Communicatie

8. Kosten, baten en dekking
n.v.t

9. Bijlagen
n.v.t.

Burgemeester en wethouders van Zevenaar

De gemeentesecretaris De burgemeester
Danielle Jansen Lucien van Riswijk



zaaknummer Z/21/385445 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Bekrachtiging geheimhouding brief van Hekkelman advocaten van 15 

maart 2021 
Zaaknummer Z/21/385445
Documentnummer INT/21/1017506

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat ; 

het Seniorenconvent Hekkelman Advocaten heeft gevraagd om het besluit voor te bereiden omtrent de 
door de Enquetecommissie opgelegde openbaarheidsbeperkingen;

Hekkelman Advocaten betreffende dit verzoek een brief aan het Seniorenconvent heeft geschreven;

onevenredige bevoordeling of benadeling van bij de raadsenquête betrokken natuurlijke of
rechtspersonen dan wel van derden voorkomen moet worden;

gelezen het voorstel van de burgemeester van Zevenaar:

Gelet op artikel 25 lid 2, van de Gemeentewet en artikel 10, lid 2 onder g van de Wet openbaarheid van 
bestuur.

besluit:

1. Geheimhouding te bekrachtigen ten aanzien van de brief van Hekkelman Advocaten van 15 maart 
2021 met kenmerk Zevenaar/Bezwaren raadsenquête 20201261 - 2085905/1 – MC

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 24 maart 2021

De griffier De burgemeester
W.M. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


